
 
 

 

 
MALAYSIA 

Jadual( Table ) 14.6 

Jadual Nilai Runcit Pengeluaran Akuakultur Daripada Sistem Ternakan Air Tawar Mengikut Spesies, 2011 

Table Retail Value Of Aquaculture Production From Freshwater Culture System By Species, 2011 

(Nilai Dalam Rm ' 000/Value In Rm '000 ) 
 

 
 

 

 
Spesies 

Species 

Sistem Ternakan 

Culture System 
 

 
Jumlah 

Total 
 

Kolam Air Tawar 

Freshwater Ponds 

 
Sangkar Air Tawar 

Freshwater Cages 

 
Bekas Lombong 

Ex-Mining Pools 

 
Tangki Simen 

Cement Tanks 

 
Tangki Kanvas 

Canvas Tanks 

 
Kandang Ikan 

Pen Culture 

Baung 

River Catfish 
 

6,207.59 
 

8,677.72 
 

37,603.88 
 

- 
 

- 
 

- 
 

52,489.19 
Belut 

Eel 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
Haruan 

Snakehead 
 

- 
 

- 
 

- 
 

228.23 
 

- 
 

- 
 

228.23 
Jelawat 

River Carp 
 

5,561.94 
 

121.84 
 

3,843.67 
 

60.48 
 

- 
 

- 
 

9,587.93 
Kap Kepala Besar 

Big Head Carp 
 

1,937.11 
 

- 
 

21,600.21 
 

- 
 

- 
 

- 
 

23,537.33 
Kap Rumput 

Grass Carp 
 

5,613.37 
 

27.81 
 

15,733.89 
 

- 
 

- 
 

- 
 

21,375.07 
Keli 

Freshwater Catfish 
 

226,362.87 
 

4,310.32 
 

22.93 
 

8,735.65 
 

2,221.61 
 

109.91 
 

241,763.30 
Ketutu 

Goby 
 

1,315.83 
 

23.52 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

1,339.35 
Lampam Jawa 

Javanese Carp 
 

2,350.53 
 

233.94 
 

9,035.60 
 

23.74 
 

- 
 

622.80 
 

12,266.61 
Lee Koh 

Common Carp 
 

2,876.57 
 

- 
 

6,406.82 
 

0.10 
 

- 
 

- 
 

9,283.49 
Patin 

River Catfish 
 

36,693.21 
 

55,221.91 
 

29,995.81 
 

60.46 
 

3.99 
 

643.49 
 

122,618.89 
Tilapia Hitam 

Black Tilapia 
 

28,619.21 
 

650.29 
 

43,967.59 
 

454.72 
 

- 
 

44.94 
 

73,736.75 
Tilapia Merah 

Red Tilapia 
 

176,135.81 
 

67,626.32 
 

67,231.18 
 

23,515.09 
 

17.70 
 

1,167.91 
 

335,694.02 
Toman 

Giant Snakehead 
 

12,019.24 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

12,019.24 
Udang Galah 

Giant Freshwater Prawn 
 

13,770.00 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

13,770.00 
Pelbagai 

Others 
 

21,841.52 
 

3,042.66 
 

17,809.90 
 

136.17 
 

11.37 
 

86.51 
 

42,928.14 

Jumlah 

Total 

 
541,304.82 

 
139,936.33 

 
253,251.49 

 
33,214.66 

 
2,254.68 

 
2,675.56 

 
972,637.53 

 


